
Sestava vytvořena 30.8.2024 v 07:24 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.9.2024

58. Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 5124093149 o
poskytnutí neinvestiční dotace spolku Talent sport Brno, z.s.  

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládán návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí
neinvestiční dotace spolku Talent sport Brno, z.s. na projekt uspořádání turnaje Pohár města Brna 2024
v házené, mezinárodní setkání malých a velkých házenkářek v roce 2024 ve městě Brně, podaný v
programu Podpora významných sportovních akcí ve městě Brně pro rok 2024. Předmětem dodatku je
změna místa konání akce z města Brna do města Kuřimi.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města
Brna uzavřené dne 29. 5. 2024, č. smlouvy 5124093149, jehož předmětem je změna
místa konání akce z města Brna do města Kuřimi, který tvoří přílohu č. ... tohoto
zápisu.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/094 konané dne 28. 8. 2024 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna ke schválení. Schváleno jednomyslně 9 členy.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor sportu
30.8.2024 v 07:24
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
29.8.2024 v 15:45

Strana 1 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha k usnesení
(ZMB_Talent_sport_Brno_zmena_mista_turnaje_DODATEK_SMLOUVY.pdf)

5 - 6

Strana 2 / 6



Důvodová zpráva 

 
Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém zasedání č. Z9/17 konaném dne 14. 5. 2024 
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 50 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2024 spolku 
Talent sport Brno, z.s. na projekt uspořádání turnaje Pohár města Brna 2024 v házené, 
mezinárodní setkání malých a velkých házenkářek v roce 2024 ve městě Brně, podaný 
v programu Podpora významných sportovních akcí ve městě Brně pro rok 2024. 
 
Smlouva o poskytnutí dotace byla uzavřena dne 29. 5. 2024, na základě čehož byly finanční 
prostředky příjemci vyplaceny.  
 
Turnaj se uskutečnil v termínu od 8. do 11. 8. 2024 ve sportovní hale v Kuřimi, kam byl 
přesunut z původně plánovaného místa konání ve sportovní hale v Brně-Maloměřicích.  
 
Příjemce dotace oznámil tuto skutečnost dne 20. 6. 2024 dopisem adresovaným Odboru 
sportu MMB, ve kterém vysvětluje, že k uvedené změně místa konání přistoupil na základě 
skutečnosti, že sportovní hala v Maloměřicích, která je v majetku města, bude v daném 
termínu uzavřena z důvodu posunutí rekonstrukce hrací plochy, která bude probíhat od konce 
července do konce srpna 2024. Posunutí termínu bylo zapříčiněno nutností opakování 
výběrového řízení na zhotovitele z úrovně Odboru investičního MMB. Příjemce žádá o 
pochopení s nastalou situací, kterou nezavinil a musel operativně řešit.     
  
Na následný dotaz Odboru sportu MMB, zda v rámci hledání náhradní varianty oslovil jiné 
vlastníky brněnských hal, kde lze hrát házenou, odpověděl příjemce, že místo v jiných 
brněnských halách hledal, s ohledem na časovou tíseň však tyto dotazy probíhaly pouze 
telefonicky. Příjemce zároveň uvedl, že ne všechny haly jsou vhodné pro pořádání takové akce 
(po stránce technické, kapacitní aj.) a že sportovní hala v Kuřimi tyto náležitosti splňuje a její 
vedení vyšlo příjemci v jeho požadavcích operativně vstříc.        
 
Turnaje se zúčastnila 4 házenkářská družstva žen – Slavia Praha, Gniezno (Polsko), 
Ajdovščina (Slovinsko), Dugo Selo (Chorvatsko) – týmy, které by se měly účastnit evropských 
pohárů v sezóně 2024/25. Turnaje se, z výkonnostních důvodů, nezúčastnilo žádné brněnské 
družstvo, kde ženy Tatranu Bohunice hrají až druhou nejvyšší soutěž žen.  
 
Předchozí ročníky turnaje se konaly v Hodoníně, pořadatel však měl zájem o jeho přesunutí 
do Brna z důvodu zvýšení zájmu o ženskou házenou ve městě Brně i v souvislosti 
s plánovanými významnými házenkářskými akcemi, které se budou ve městě Brně konat 
v roce 2026 (Mistrovství Evropy žen) a 2031 (Mistrovství světa žen). 
   
Odbor sportu MMB doporučuje orgánům města Brna udělit souhlas s finanční podporou této 
akce, jelikož k přesunu turnaje mimo město Brno došlo z důvodů nikoli na straně pořadatele a 
dále i s ohledem na přínos akce do budoucna pro rozvoj brněnské ženské házené, která je 
dlouhodobě jediným sportovním odvětvím, kde nemá Brno zástupce v nejvyšší české soutěži.  
 

Odbor sportu MMB v souvislosti s tím předkládá návrh dodatku k uvedené smlouvě, jehož 
předmětem je výše uvedená změna místa konání akce mimo město Brno. 
 

Stanoviska dotčených orgánů: 
 

Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport materiál projednala dne 27. 8. 2024. 
Hlasování:  8 pro -   0 proti -   0 se zdržel/ze 13 členů. KTVS doporučila. 

Strana 3 / 6



 
Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/094 konané dne 28. 8. 2024 a 
doporučila Zastupitelstvu města Brna ke schválení. Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

Č
er

ný
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h
.D

. 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 

 

A
b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

 

Bo
ře

ck
ý 

Pe
tr 

Bo
ře

ck
ý 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro 

 
 

Bc
. T

om
áš

 A
be

rl 

M
gr

. R
en

é 
N

ov
ot

ný
 

M
g
r.

 J
a
ro

s
la

v
 

Su
ch

ý 

Iv
an

a 
Fa

jn
or

ov
á 

K
a
re

l 
C

h
o
le

k
 

M
g
r.

 V
la

d
a
n
 

Kr
ás

ný
 

In
g.

 Z
de

ně
k 

M
a
c
h
e
k
 

M
iro

sl
av

 M
ik

šl
 

D
oc

. M
gr

. J
iří

 
N

yk
od

ým
, P

h.
D

. 

M
g
r.

 P
a
v
e
l 
O

u
tr

a
ta

 

In
g.

 O
nd

ře
j 

P
o
rw

is
z
 

Bc
. P

et
ra

 Q
ui

tto
vá

 

M
g
r.

 M
a
re

k
 V

is
k
o
t 

pro omluv. omluv. pro pro pro omluv. pro omluv. pro  omluv. pro pro 

Strana 4 / 6



 
 

 

č. smlouvy SMB: 5124093149/1 
 
 
 

Dodatek č. 1 
 

ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna uzavřené dne               
29. 5. 2024, č. smlouvy SMB 5124093149 

 
Smluvní strany: 
1. Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 2 

IČO: 44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
na základě písemného pověření ze dne 3. 8. 2023, č. j. MMB/0365335/2023 je podpisem 
dodatku pověřen vedoucí Odboru sportu Magistrátu města Brna 
(poskytovatel) 

 

2. Název organizace  Talent sport Brno, z.s. 
adresa sídla Slatinská 3893/1, Židenice, 636 00 Brno 
IČO 21169837 
bankovní spojení Fio banka, a.s. 
číslo účtu  2102804084/2010 
zástupce Mgr. Radek Bičan 
(příjemce)  
 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se 
zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tento 

 
dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 

uzavřené dne 29. 5. 2024, č. smlouvy SMB 5124093149,  
 

 (dále jen „dodatek“) 
 

Článek I. 
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedeného ustanovení smlouvy následující, přičemž 
podtržením je zvýrazněn nově vložený text: 

 
I. 

Základní ustanovení  
Odst. 3: 

Dotaci lze použít za podmínek stanovených ve „Výzvě na PROGRAM: Podpora významných 
sportovních akcí ve městě Brně pro rok 2024 - Výzva k podání žádostí o poskytnutí 
neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna“ a v souladu s „Žádostí o neinvestiční dotaci z 
rozpočtu města Brna“, která je evidovaná pod č.j. MMB/0172349/2024, a to pouze na uznatelný 
náklad (položka rozpočtu) související se sportovní činností v rámci uspořádání sportovní akce, 
požadovaný příjemcem v žádosti v Příloze č. 2 „Finanční rozvaha projektu – účel dotace“. Na 
základě písemného oznámení příjemce ze dne 20. 6. 2024, evidovaného pod č. j. 
MMB/0343551/2024, bere poskytovatel na vědomí změnu místa konání akce, a to ze sportovní 
haly v Brně-Maloměřicích nově do sportovní haly v Kuřimi. Na tuto změnu místa konání akce 
nebude nahlíženo jako na porušení smlouvy a podmínek, za nichž byla dotace poskytnuta.  
 
 
 
 

Strana 5 / 6



 
Článek II. 

 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 
2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 
3. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Příjemce 

i poskytovatel obdrží jedno vyhotovení. 
 
 
Doložka: Tento dodatek byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/… konaném 
dne ……..  
 
 
 
V Brně dne:              V Brně dne:  
 
 
 
 
 
 
 
………………………………                       ……………………………… 
        poskytovatel       příjemce 
     
 
 

Strana 6 / 6


